АДМИНИСТРАЦИЯ
 НАГОРНО-ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _ПОСТАНОВЛЕНИЕ]
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05. 2024 года                                                                                        №35
                                                        с. Нагорное

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района в летний период 2024 года.

    Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» приказа министерства промышленной политики, транспорта и связи Омской области от 5 ноября 2008 №22 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Омской области», Администрация Нагорно-Ивановского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Запретить купание людей на водных объектах на территории Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в традиционных местах массового отдыха населения, не разрешенных к эксплуатации, в связи с отсутствием пригодных для купания мест и несоответствия воды санитарно-эпидемиологическим нормам.
     2.Выставить аншлаги, предупреждающие о запрещении купания и административной ответственности за нарушение.
     3.Для извещения граждан о причинах запрещения купания в водоемах, разместить, данную информацию на информационных стендах и доске объявлений.
     4. Создать мобильную рабочую группу для постоянного контроля за местами, необорудованными для купания, в составе:
-Скуратова С.А.- депутат сельского поселения (по согласованию)
-– участковый уполномоченный МО МВД «Тарский» (по согласованию)
-Трипутина О.В. – Глава  Нагорно- Ивановского сельского поселения
    5.Организовать сходы граждан по вопросам безопасности поведения на воде и особого контроля за детьми.
    6. Проводить постоянную информационно-агитационную работу среди населения, общественностью.
     7.Утвердить план обеспечения безопасности людей на водных объектах.(приложение 1)
     8. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Нагорно-Ивановского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
     9 .Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нагорно-Ивановского сельского поселения                О.В.Трипутина

                                                                                           Приложение 1

                                                  ПЛАН
       обеспечения безопасности людей на водных объектах

	№п/п
	           Мероприятия
	Сроки исполнения
	ответственные

	1.
	Включение в повестку проведения родительских собраний вопросы усиления контроля родителей за поведением детей на водных объектах в летний период
	С 01.06.2024 по 31.10.2024
	БОУ «Нагорно-Ивановская СОШ»

	2
	Организовать систематическое информирование населения через стенды, сайты.
	С 01.06.2024 по 31.10.2024
	Администрация

	3
	Осуществление контроля за социально неблагополучными семьями, где имеются несовершеннолетние дети
	С 01.06.2024 по 31.08.2024
	Комиссия по делам несовершеннолетних

	4.
	Проведение акции «Вода -безопасная территория
	Последняя неделя месяца: июнь, июль, август
	Сельский клуб, библиотека, школа.

	5
	Выявление несанкционированных мест массового купания людей на водных объектах и принятие необходимых мер
	С 01.06.2024 по 31.08.2024
	Администрация

	6
	Проведение Всероссийской акции «Чистый берег»
	Май, сентябрь 2024
	Администрация